
 
 

 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE 
 

N. 253 DEL 30-12-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

OGGETTO: SERVIZI AREA MINORI GESTITI IN FORMA ASSOCIATA COL 
PLUS DI GHILARZA - LOTTO 1 ACCORDO QUADRO RTI IGHINOS. 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI EDUCATIVI RIVOLTI AI MINORI DAI 10 
AI 13 ANNI. APERTURA SPAZIO GIOVANI DA GENNAIO A GIUGNO 
2026. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO, MODULO DI DOMANDA 
E LOCANDINA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto n. 12 del 27/12/2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000. 
Vista la Determinazione dell’Area Amministrativa e Sociale n.199  del 08/11/2024 di nomina 
della Dott.ssa Giorgia Fadda Responsabile del Procedimento dell’ufficio Servizi Sociali. 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 30/11/2023 di riorganizzazione della 
struttura organizzativa dell’Ente con la quale si sostituisce la precedente area Servizi alla 
Persona con la nuova Area denominata Area Servizi amministrativi e sociali. 
Richiamate le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 
- n.20 del 15/12/2025 di approvazione documento unico di programmazione Semplificato 

– D.U.P.S. per il periodo 2026/2028, ai sensi delll’art.11 c.3 del D. Lgs. 118/2011 e art. 
172 del D. Lgs. 267/2000; 

- n.21 del 15/12/2025 di approvazione del bilancio di previsione 2026/2028 e dei relativi 
allegati ai sensi degli art. 151 e 170 del D. Lgs. 267/2000. 

Richiamato il PIAO 2025-2027 approvato con deliberazione della G.C. n. 60 del 04/09/2025 e 
relativi aggiornamenti; 
Visti il Decreto legislativo n° 267/2000. 
Vista Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i. 
Visto il D. Lgs. n.196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il 
Regolamento UE GDPR 679/2016. 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.253 del 30-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 2 

Richiamata la Deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n.85 del 29/11/2021 con la 
quale è stata approvata l’adesione del Comune di Seneghe alla gestione associata dei servizi 
educativi e della ludoteca in capo al PLUS di Ghilarza/Bosa. 
Accertato dagli atti del PLUS Ghilarza/Bosa che l’accordo quadro per l’affidamento dei 
servizi relativi all’area minori e famiglie per i comuni del Plus distretto Ghilarza-Bosa, lotto 1 
- Servizio Educativo Territoriale - Servizio di Ludoteca – attività Estiva, e lotto 2 – SAES 
Servizio di Assistenza Educativa Scolastica, è stato avviato a decorrere dal mese di maggio 
2023, come comunicato con nota ns. prot. 2921 del 28/04/2023, con affidamento alla RTI 
IGHINOS, mandataria coop. Sociale ADA, ditta esecutrice per il territorio del Comune di 
Seneghe Coop. Sociale Zerocento.  
Richiamata le Deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 63 del 25/09/2025 con la si danno gli indirizzi al Responsabile del Servizio per la 
realizzazione di servizi educativi rivolti ai minori dai 10 ai 13 anni – ovvero 
frequentanti le classi dalla quinta della scuola primaria e fino alla terza della scuola 
secondaria di primo grado - attraverso le ore dei servizi educativi previste dal predetto 
accordo quadro rientranti nei servizi educativi del Lotto 1 gestito dal Plus di 
Ghilarza/Bosa, finanziati da fondi PLUS al fine di valorizzare la partecipazione attiva 
dei giovani, sviluppare il senso di comunità e favorire la creazione di attività su loro 
iniziativa; 

- n. 83 del 20/11/2025 con la quale sono state determinate le tariffe per i servizi a 
domanda individuale per l’anno 2026 stabilendo la quota di € 30,00 per il servizio in 
questione. 

Viste le precedenti Det. Area A.S.: 
- n. 198 del 07/10/2025 con la quale viene approvato l’avviso pubblico e il modulo di 

domanda per le iscrizioni dello Spazio Giovani attivato in via sperimentale da ottobre 
a dicembre 2025; 

- n.209 del 29/10/2025 con la quale viene approvato l’elenco ammessi e si procede 
all’avvio del servizio. 

Considerato che, con nota registrata al prot. n. 9541 del 01/12/2025 è stata condivisa 
dall’operatore della Coop. Sociale Zerocento, ditta esecutrice del servizio in questione, in 
capo alla Ditta mandataria RTI Ighinos, capogruppo coop. Sociale ADA, il programma delle 
attività proposte dai ragazzi nei mesi sperimentali, che si ritiene di condividere ed inserire 
nella programmazione per l’avvio del servizio da gennaio a giugno 2026 lasciando comunque 
libera la possibilità di modifiche condivise e proposte dai ragazzi.  
Ritenuto di:  

- dover approvare l’avviso pubblico con il quale vengono aperte le iscrizioni al servizio 
Spazio Giovani organizzato presso i locali dello European Youth Center (ex giudice di 
pace) e in modo alternato a seconda delle attività da svolgere presso la Biblioteca 
Comunale, e rivolto ai minori dai 10 ai 13 anni – ovvero frequentanti le classi dalla 
quinta della scuola primaria e fino alla terza della scuola secondaria di primo grado - 
contenente i dettagli del servizio e stabilendo di dare priorità ai minori che hanno 
frequentato nei mesi sperimentali del servizio, da ottobre a dicembre e 
successivamente a tutte le nuove richieste fino a concorrenza del limite dei posti 
disponibili; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.253 del 30-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 3 

- dover approvare il modulo di domanda e la locandina informativa stabilendo come 
termine di scadenza per la presentazione delle istanze il giorno 11/012026; 

- dare atto che al termine delle iscrizioni, l’ufficio servizi sociali provvederà 
all’istruttoria delle domande e a stilare l’elenco ammessi che verrà reso pubblico nella 
sezione avvisi del sito del comune dando ai diretti interessati comunicazione sulle 
modalità di avvio del servizio e di pagamento della quota di € 30,00 tramite il sistema 
PagoPa; 

- dare atto che il servizio viene svolto dalla Ditta Coop. Sociale Zerocento con sede 
legale a Narbolia in Via Umberto n.7, P.IVA 00647550953, ditta esecutrice 
dell’accordo quadro stipulato con la RTI IGHINOS, mandataria coop. Sociale ADA 
per la gestione dei servizi educati e di aggregazione del Plus di Ghilarza-Bosa cui fa 
capo il Comune di Seneghe. 

Verificata l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente 
procedimento amministrativo ai sensi dell’ex art. 6 bis della legge 241/1990- come introdotto 
della legge 190/2012. 
Visto l’art. 147 bis d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l’art. 11 comma 4 del regolamento 
comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
04.02.2013 e dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale a parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

DETERMINA 
Di prendere atto della premessa. 
Di approvare l’avviso pubblico con il quale vengono aperte le iscrizioni servizio Spazio 
Giovani organizzato presso i locali dello European Youth Center (ex giudice di pace) e in 
modo alternato a seconda delle attività da svolgere presso la Biblioteca Comunale, e rivolto ai 
minori dai 10 ai 13 anni – ovvero frequentanti le classi dalla quinta della scuola primaria e 
fino alla terza della scuola secondaria di primo grado - contenente i dettagli del servizio e 
stabilendo di dare priorità ai minori che hanno frequentato nei mesi sperimentali del servizio, 
da ottobre a dicembre e successivamente a tutte le nuove richieste fino a concorrenza del 
limite dei posti disponibili. 
Di approvare il modulo di domanda e la locandina informativa stabilendo come termine di 
scadenza per la presentazione delle istanze il giorno 11/01/2026. 
Di dare atto che al termine delle iscrizioni, l’ufficio servizi sociali provvederà all’istruttoria 
delle domande e a stilare l’elenco ammessi che verrà reso pubblico nella sezione avvisi del 
sito del comune dando ai diretti interessati comunicazione sulle modalità di avvio del servizio 
e di pagamento della quota di € 30,00 tramite il sistema PagoPa. 
Di dare atto che il servizio viene svolto dalla Ditta Coop. Sociale Zerocento con sede legale a 
Narbolia in Via Umberto n.7, P.IVA 00647550953, ditta esecutrice dell’accordo quadro 
stipulato con la RTI IGHINOS, mandataria coop. Sociale ADA per la gestione dei servizi 
educati e di aggregazione del Plus di Ghilarza-Bosa cui fa capo il Comune di Seneghe. 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del regolamento 
comunale sui controlli interni, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 



DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA E SOCIALE n.253 del 30-12-2025 COMUNE DI 
SENEGHE 

 
Pag. 4 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente www.comune.seneghe.or.it ai sensi dell’art. 18 D.L. 83/2012 convertito dalla L. 
134/2012. 
Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l'assistente sociale, Dott.ssa Giorgia 
Fadda. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  MEREU ALBINA  

__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 13 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 08-01-2026 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 08-01-2026 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana   

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    informatico 
originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 
 
 
 
  

http://www.comune.seneghe.or.it/

